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Bp3 ocnosa Ha ujen 145 crae (6) u uneH
227 op 3akoHorT 3@ BHCOKOTO o0pazopanue
(,,Cnyx6en BecHuk Ha PenyGauka Maxenonuja“ 6p.
82/18 u ,,Cnyxben Bechuk Ha PenyGnuka CesepHa
Makenonuja®  6p.  154/19), aupekropor nHa
ATeniujaTa 3a KBalluTeT BO BUCOKOTO obpazoBaHue,
JIOHECE:

PEIMEHHE
34 NO4eTOK ¢o padoTa CTY/AHCKATA NPorpaMa oj
npsB UHKAYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH —
poaumiomexu erynun (240 EKTC) no
HKoMnjyrepeixu HAYKH H HHAKEHEPCTBO® HA
DaKyJaTeT 32 KOMIjYTEPCKH HAYKH H
HHIKEHEPCTBO MPH Y HHBEP3UTET 32
HH(POPMATHUKH HAYKH H TEXHOJIOTHH »CB.
Anocroa ITasae® - Oxpun

1. Co oBa pelleHue ce yTBpAyBa JIeKa Ce UCTIONHETH
YCIOBUTE 38 MO4eToK co pabora Ha CTYJMCKara
nporpaMa Ol npe [MEIYC HA AKaJeMCKH CTyauu —
gogurnaomexy  erypun - (240 EKTC)  no
SKomnjyTepcku Haykd M MHIKEHEpCTBO™  Ha
MakynTeT 3a KOMNjyTepCeky HayKH W MHKEHEPCTBO
npu  Yumpepsurer 3a  HHGOPMATHUKM HAYKH W
TexHosioruu ,,Ce. Anocron IMasne™ - Oxpui.

2. Opa pellleHHe BIIEryBa BO CHIIa CO AEHOT Ha
[lOHECYBaH:E,

O6pasanomenune

Ilo jnobusawe Ha  Pemenuero  3a
akpenuTanmja op. 08-288/8 ox 23.05.2024 roanHa oz
crpana Ha Oubopor 3a akpeauTaluja Ha BUCOKOTO
obpazosarue, DakynTer 38 KOMMjyTEPCKH HAYKH U
MHIKEHEPCTBO NMpU YHUBEPIUTET 33 MHQOPMATHUKH
Hayku M texuooruu ,.C. Anocron [lasne®™ - Oxpun.ce
obpar co Oapame 6p. 08-183/3 oi 03.06.2024
roguHa a0 AreHuija 3a KBalnUTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, noa Ham op. 08-462/1 on 17.06.2024
rOZIMHA, 38 YTBP/YBathe Ha YCIOBHTE 33 MOYETOK CO
paboTa Ha cTyAHCKaTa NporpamMa ofl nps LMKIYC ua
axajiemcicn ety amu —noauniomckn eryann (240 EKTC)
no ,,KoMmmjyrepcku HaykW W HHKEHEPCTBO™ Ha
dakynreT 3a KOMMjyTePCKH HAYKH M HIDKEHEPCTBO
npi  Yiupepsurter 3a  HHQOPMATHYKM  HAYKH M
texnojiorun ,,Ce. Anocron Iasne™ - Oxpui.

ATEHUMJA 3A KBAJIUTET BO BHCOKOTO OBPA3ZOBAHHE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PEER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

N& bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé” nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé s€¢ Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t€
Larté, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t¢
ciklit t& paré té studimeve akademike -studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Shkenca dhe
Inxhinieri Kompjuterike*, né Fakultetin e
Shkencave dhe Inxhinierisé Kompjuterike té
Universitetit t¢ Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor (&
ciklit t& paré t& studimeve akademike -studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,Shkenca dhe
Inxhinieri Kompjuterike®, né Fakultetin e Shkencave
dhe Inxhinierisé Kompjuterike t& Universitetil e
Shkencave t& Informatikés dhe Teknologjive “Shin
Apostol Pavle” - Ohér.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit (&
tij.
Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-288/8 i datés 23.05.2024 nga ana ¢ Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté, Fakultetin e
Shkencave dhe Inxhinierisé Kompjuterike (&
Universitetit e Shkencave t& Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér i drejtohet
me kérkesé nr. 08-183/3 i datés 03.06.2024, Agjencisé
sé Cilésisé s& Arsimit t& Larté me numrin toné nr.
08-462/1 i datés 17.06.2024, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té ciklit t& paré té studimeve akademike -studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,Shkenca dhe
Inxhinieri Kompjuterike*, né Fakultetin e
Shkencave dhe Inxhinieris& Kompjuterike &
Universitetit e Shkencave t€ Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle™ — Ohtr.



PEIMYLJHKA CEBEPHA MAKEJOHHJA

JlupexTopoT Ha AreHuujara 3a KBaaMTET BO
BUCOKOTO odpaszopanue, co Peenne 6p. 08-462/2
on 05.09.2024 ronuna, dopmupa Komucuja 3a
YTBPAYBa€ Ha WCIOJHETOCTa HA YCJIOBUTE 3a
NnoveTok co paboTa Ha CTyAMCKara nporpama
HaBe/ieHa BO Touka | Ha oBa pelueHue.

Komucujara, na nen 11.09.2024 roauua,
W3BpLIK yBUA W usrorsu Masewraj Gp. 08-462/3 on,
18.09.2024 roaumna, kame € HABEAEHO Jleka 3a
CTY/IMCKATa TIPOrpama Ofl NPB MKAYC HA AKAJEMCKH
crymuu  —popunnomexn  eryaun (240 EKTC) no
Komnjyrepckn Hayki u wuHXKeHepcTBO®  Ha
DakynTeT 32 KOMI]YTEPCKH HAYKH U MHKEHEPCTBO
npu  YHUBEP3HTET 33  MH(OPMATHUKH HAYKH ©
rexnosiorun  ,,Ce. Anocron Ilaene® — Oxpun ce
MCIOJIHETH  YCIIOBWTE, COTMACHO  ojpendure
YTBPIEHH €O 3aKOHOT 3a BHUCOKOTO obpasoBaHue
(.Cnyxben Becuux Ha PenyGimuka Makenonuja‘
op. 82/18), VpenGara 3a uopmaTuBUTE W
CTAHAAP/IMTE 24 OCHOBAHKE HA BHCOKOOGpa30BHM
YCTAHOBH W 3a BplIeH:¢ BUCOK00OPa3oBHA JIEjHOCT
(»,Cnyxben Becnnk na PenyGnnka MaxenoHuja®
6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn To BO npenBmi HM3IHECEHOTO, CE
OUIYHH KaKO BO JMCIIO3UTHBOT HA OBA PElICHHE.

IlpaBna noyka: [Iporus oBa peineHue,
MOME Jid CC 3aBE/IC YIPABCH CIIOP CO MOAHECY BaAhEe
Ha Ty:xOa a0 VYnpasuuor cyn Ha PenyGnuka
Cesepna Maxenonwuja, Bo pok oj1 30 aena on geHoT
Ha NMpHEMOT Ha OB4 pelleHue.

Iapaforun/Pergatiti: Munena Edpesoncia E"i\"""?
OnobpundLejol: Seveil Mupté?y

JlocTaneno no:
- Bucorkoofipazoprnata yeTaHopa;
- Apxusara na AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SiE VERIUT

ATEHIHJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3BOBAHHE  AGJENCIA PIER CILISI NIt ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisé sé Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-462/2 i datés
05.09.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
1€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé 11.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-462/3 i datés
18.09.2024, né€ t& cilin &shté shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike -studime deridiplomike (240 SETK) pér
»Shkenca dhe Inxhinieri Kompjuterike®, n@
Fakultetin e Shkencave dhe Inxhinierisg
Kompjuterike (& Universitetit e Shkencave té
Informatikés dhe Teknologjive “Shén Apostol Pavle” -
Ohér, jan€ pé&rmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara e n& p&rputhje me Ligjin pér
arsimin e larté (,Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magqedonis&* nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& larté (,Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magedonis&™, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit &
lkétij Aktvendimi,

JupexrTop/Drejtor
Dr.-,Rﬁ—sﬁjl ZUFERI
F 0 4

ot

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit 1€ larté;
- Arkivi 1 ACAL.



